[image: C:\Users\тс\Desktop\iliinskii_selo_coa[1].gif]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ИЛЬИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
пятидесятой сессии
16.02.2024                                                                                                         № 162
[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]О внесении изменений и дополнений «Об утверждении   положения о муниципальном дорожном фонде  Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области»

Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Новосибирской области  от 19.01.2024 № 101-02-02-03/9, Совет депутатов Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области ,                             р е ш и л:
1. Внести изменения и дополнения в решение 21-й сессии от 25.01.2022 № 65 «Об утверждении   положения о муниципальном дорожном фонде  Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области»:
1.1. Пункт 2.1 положения необходимо изложить в следующей редакции:
«2.1. Объём бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается
решением сессии Совета депутатов Ильинского сельсовета о местном бюджете на
очередной финансовый год и плановый период в размере не менее суммы
прогнозируемого объёма доходов местного бюджета от:
1) использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог
общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
Ильинского сельсовета и автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Ильинского сельсовета
(далее - автомобильные дороги общего пользования местного значения);
2) платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного
сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;
3) поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
4) платы за счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения противоправными деяниями юридических или физических лиц, в том числе транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и негабаритных грузов.
5) применение штрафных санкций за неисполнение (ненадлежащее
исполнение) соответствующих контрактов, заключаемых на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

6) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на
финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных
пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
7) передача в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода
автомобильных дорог общего пользования местного значения;
8) штрафов за нарушение правил перевозки крупногабаритных и
тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования
местного значения;
9) денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона,
проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за
счет средств муниципального дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случаях уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных
законодательством Российской Федерации;
10) платы по соглашениям об установлении сервитутов в отношении
земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения.
11) поступлений от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской
Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет.
          1.2. Пункт 3.2 нарушена нумерация подпунктов не 10-й, а подпункт 9.
       1.3. Внести пункт 1 от 18.09.2023 № 142 «О внесении изменений в «Положение о муниципальном дорожном фонде Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области» , следующие изменения:
«1. Внести изменения в Положение о муниципальном дорожном фонде Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области», утвержденное решением двадцать первой сессии шестого созыва Совета депутатов Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 25.01.2022 № 65.»
          2. Опубликовать настоящие постановление в периодическом печатном издании «Ильинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
          3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]
Председатель Совета депутатов
Ильинского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                                           С.А.Столетова

Глава Ильинского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                                           С.Н.Ковинько

image1.gif